gasto público del ejercicio 2026, y cumplir con los objetivos plasmados en el Plan 
Municipal de Desarrollo 2025-2027. 
III.- De tal forma, en esta iniciativa de Ley de Ingresos se estima que para el 
ejercicio fiscal 2026 el Municipio de Zacatepec, Morelos; perciba la cantidad de 
$168,918,063.00 (Ciento sesenta y ocho millones novecientos dieciocho mil 
sesenta y tres pesos 00/100 M.N.) 

Asimismo, y en cumplimiento a lo dispuesto por la Ley de Disciplina Financiera de 
las Entidades Federativas y los Municipios, se incluye también la información 
correspondiente a la proyección de ingresos y el presupuesto de egresos.